St. Gallen,  
Stibi, Cod.  
898, p. 91b

## Sermo de natali Domini

5	1.	Humanae conditionis natura, dilectissimi fratres, magnifice sublimatur, quando omnipotenti uerbo ineffabiliter adunatur, non quo duarum naturarum, diuinae scilicet et humanae, confusa fiat commixtio, sed in una mediatoris Dei et hominum Christi Iesu persona mirabilis maneat unitio. Ita enim confitemur eundem Dominum nostrum Iesum Christum uerum Deum de Deo ante saecula genitum et uerum hominem ex homine Maria uirgine in saecula natum, ut secundum hunc inconfusae unitio- 10 15 20 [p. 92] 25 30	<p>cf. Ordo missae, Symbolum</p> <p>cf. Conc. Ephes., formula unionis</p> <p>Corpus antiphon. 3763</p> <p>Hbr 1,3 Mt 1,23; Is 7,14 Hbr 2,14</p> <p>I Cor 4,7</p> <p>cf. Gn 2,7; Isid. orig. 11,1,4</p> <p>Ps 81,6 cf. Dt 4,9 (Vet. Lat.)</p> <p>I Cor 15,49 Gn 3,19 (Vet. Lat.)</p>
	2.	Hic igitur, cum sit splendor gloriae et figura substantiae patris, homo factus est pro nobis, ut esset Emmanuhel, id est nobiscum Deus, iuxta apostolum participans carni et sanguini, ut per mortem destrueret eum, qui habebat mortis imperium. Et hoc non ex merito nostro, I sed ex gratuito eius nobis concessum est dono. „Quid enim“, ait apostolus, „homo, habes, quod non accepisti? Si autem accepisti, quid gloriaris, quasi non acceperis?“ Dei utique fuit donum, ut qui ab humo, id est et filii. „Ergo“, inquit, „Dii estis et filii excelsi omnes.“ Quapropter adtende tibi, homo, adtende, quid per culpam, quid uero merueris per gratiam. Natura quippe tua propter Adae praeuaricationem in ipsa origine uelut in radice uiciata in redemptore nostro per gratiam est reparata. Unde apostolus hortatur dicens: „Si portauimus imaginem terreni, portemus et imaginem caelestis.“ Propter culpam audis: „Terra	

1 *Sermo ... Domini*] Predigttitle nicht in Sang.; ergänzt nach Dieter BLUME, Bern von Reichenau, S. 109 (Werknr. 50). 3 *Humanae*] Initiale *H* fehlt in Sang. 22 *homo*] in Sang. am linken Rand ergänzt. 25 *Ergo ... Dii*] Cent. XI,78,52 : *Ego ... dii Sang.* : *ego dixi dii Vulg.* 29 *hortatur] testatur* Cent. XI,141,50. 29 *Si] sicut* Vulg.

## Predigt über den Geburtstag des Herrn

1. Das Wesen der menschlichen Natur, geliebte Brüder, wird gar wunderbar erhöht, wenn es sich auf unaussprechliche Weise mit dem allmächtigen Logos vereint, nicht um so eine unterschiedslose Vermischung der zwei Naturen, der göttlichen und der menschlichen nämlich, zu bewirken, sondern um die wunderbare Einheit in der einen Person des Mittlers zwischen Gott und den Menschen, Jesus Christus, zu bewahren. So bekennen wir nämlich unseren Herrn Jesus Christus zugleich als wahren Gott – von Gott gezeugt vor aller Zeit – und als wahren Menschen – von einem Menschen, der Jungfrau Maria, in dieses Zeitalter hineingeboren –, sodass wir nach diesem Verständnis der unvermischten Vereinigung an Christus, obschon [er] in zwei Naturen [erkannt wird], nicht als zwei, sondern als eine Person glauben, an den einen Gottes- und Menschensohn, den wahren Gott und wahren Menschen, eines Wesens mit dem Vater gemäß seiner göttlichen Natur, eines Wesens mit uns gemäß seiner menschlichen Natur, wie wir über ihn an einer bestimmten Stelle im Einklang unserer Stimmen singen: „Der Erneuerer der Natur, Gott, ist Mensch geworden; das, was er war, blieb er, und was er nicht war, nahm er an, ohne Vermischung oder Teilung zu erleiden.“